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Kommunstyrelsen 

Yttrande gällande avgränsningssamråd för 
miljökonsekvensbeskrivning av ändrade 
havsplaner, HaV 
Sammanfattning 
Havs- och vattenmyndigheten har fått uppdrag av regeringen att uppdatera 
havsplanerna för att möjliggöra för ytterligare havsbaserad vindkraft. Havs- och 
vattenmyndigheten ansvarar för den strategiska miljöbedömningen. Syftet med 
detta avgränsningssamråd är att ta fram en bild av vilka frågor som den strategiska 
miljöbedömningen ska fokusera på. Det utgör inte ett ställningstagande i sakfrågan. 

Trelleborgs kommun ser det som positivt att utbyggnad av havsbaserad vindkraft, 
bevarandet av kustens kvaliteter, ekosystemtjänster och biologisk mångfald alla 
lyfts upp som ytterst viktiga aspekter att värna om. Stor vikt i kommande 
prövningar kommer läggas vid de lokala, regionala, nationella samt EU:s miljö-, 
klimat- och hållbarhetsmål.  

Trelleborgs kommun ställer sig bakom Havs- och vattenmyndighetens 
avgränsningar av miljökonsekvensbeskrivningen. Bedömningen är att samtliga 
frågor av vikt kommer beröras i föreslagen planering av arbetet. 

Ytterligare information finns under rubriken Ärendet i 
kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse. 

Beslutsunderlag 
Kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse, Avgränsningssamråd för 
miljökonsekvensbeskrivning av ändrade havsplaner, dnr KS 2022/561, 2022-08-31 

Bifogade dokument från Havs- och vattenmyndigheten 

Bifogat remissvar från samhällsbyggnadsförvaltningen 

Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta at föreslå kommunstyrelsen 
besluta 

att anta yttrandet som sitt eget. 
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Beslutet skickas till 
Havs- och vattenmyndigheten (havochvatten@havochvatten.se, märk svaret med 
dnr 2340-2022) 

Ärendet 
Yttrande 

Genomförandet av strategisk miljöbedömning där havsplanernas konsekvenser för 
miljön studeras är en del i myndighetens tillämpning av ekosystemansatsen. Havs- 
och vattenmyndigheten ansvarar för den strategiska miljöbedömningen och 
framtagande av bedömningens underlagsmaterial samt MKB-dokument som 
beskriver miljökonsekvenserna för havsplanen. Syftet med den strategiska 
miljöbedömningen är att integrera miljöhänsyn i planering och planförslag. 

Havsplanerna ska visa den mest lämpliga användningen av havet. Det handlar om 
att i havsplaner, utifrån ett helhetsperspektiv, ge rumsliga förutsättningar för olika 
typer av verksamheter eller skydd i havet. Antagna havsplaner är vägledande för 
annan planering, förvaltning och prövning av projekt. Havsplanering är ett av flera 
verktyg för staten att styra och påverka verksamheter och miljötillståndet i havet. 

Miljöbalken lägger fast att syftet med havsplanerna ska vara att bidra till en 
långsiktigt hållbar utveckling. Havsplaneringsförordningen förtydligar att 
havsplanernas utformning ska bidra till god miljöstatus och att havets resurser ska 
användas hållbart så att havsanknutna näringar kan utvecklas. Att olika 
verksamheter ska kunna existera tillsammans är ett uttalat mål. 

Syftet med detta avgränsningssamråd är att ta fram en bild av vilka frågor som den 
strategiska miljöbedömningen ska fokusera på och med vilken detaljeringsnivå 

Nuvarande havsplaner ger förutsättningar för ca 60 TWh, varav ca 20-30 TWh 
bedöms bli aktuella i slutändan. Havs- och vattenmyndigheten har därför på 
regeringens uppdrag inlett en ny havsplaneringprocess för att möjliggöra för 
ytterligare energiproduktion i havet. 

Avgränsningssamrådet har varit på internremiss hos 
samhällsbyggnadsförvaltningen. 

Trelleborgs kommun ser det som positivt att utbyggnad av havsbaserad vindkraft, 
bevarandet av kustens kvaliteter, ekosystemtjänster och biologisk mångfald lyfts 
upp som ytterst viktiga aspekter att värna om. Stor vikt i kommande prövningar 
kommer läggas vid de lokala, regionala, nationella samt EU:s miljö-, klimat- och 
hållbarhetsmål. Trelleborgs kommun ställer sig bakom Havs- och 
vattenmyndighetens avgränsningar av miljökonsekvensbeskrivningen, 
bedömningen är att samtliga frågor av vikt kommer beröras i föreslagen planering 
av arbetet. 
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